

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АО "СМК"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3		класс 4				
			класс 1	класс 2		3.1	3.2	3.3	3.4.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	223	223	0	91	55	69	8	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	414	414	0	97	106	148	63	0	0
из них женщин	81	81	0	45	12	12	12	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	0	3	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)									
		химический	биопотенциальный	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда							
																								Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда
222/15 - СОУТ-211	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда
222/15 - СОУТ-212	Заместитель начальника цеха - начальник участка плавания и обработки крупногабаритных слитков	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда
222/15 -	Инженер по качеству и веде-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда

222/15 - СОУТ- 283	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 284	Начальник бюро АСУТП	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 285	Заместитель начальника бюро АСУТП	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 286А	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 287А	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(222/15 - СОУТ- 286А)	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 288А	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(222/15 - СОУТ- 286А)	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 289А	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(222/15 - СОУТ- 286А)	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 290А	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(222/15 - СОУТ- 286А)	Инженер-электроник I катего- рии	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 291А	Инженер-электроник	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 292А	Инженер-электроник	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(222/15 - СОУТ- 291А)	Инженер-электроник	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ- 293А	Инженер-электроник	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

222/15 - СОУТ-330	готовой продукции и отходов	2	-	2	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-331	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-332	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-333	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-334А	Грузчик	2	-	2	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-335А	Грузчик	2	-	2	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-334А)	Грузчик	2	-	2	-	-	-	2	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-336	Машинист крана	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-337	Водитель автопогрузчика	2	-	2	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-338	Оператор ПЭВМ	2	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-339	Участок ремонта	2	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-340	Инженер по ремонту оборудования	2	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-341	Слесарь-ремонтник	2	-	2	-	-	2	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-342	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	-	-	-	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15 - СОУТ-343	Кузнечный цех №510	2	-	2	-	-	-	2	2	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15 - СОУТ-344	Начальник цеха	2	-	2	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15 - СОУТ-345	Заместитель начальника цеха по производству	2	-	2	-	-	-	3.1	2	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

372	222/15- СОУТ- 373	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	2	2	3.2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 374	Слесарь-ремонтник, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	2	2	3.2	3.2	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 375	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	2	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 376	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	2	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 377	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячих участках работ	2	-	3.1	2	2	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 378	Начальник кузнечного участка	2	-	2	2	1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 379	Мастер кузнечного участка	2	-	3.1	2	1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 380	Мастер кузнечного участка	2	-	3.1	2	1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
		<i>Термодаточный участок</i>																
	222/15- СОУТ- 381А	Термист, постоянно занятый у печей на горячих участках работ	2	-	2	3.1	3.1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 382А (222/15- СОУТ- 381А)	Термист, постоянно занятый у печей на горячих участках работ	2	-	2	3.1	3.1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 383	Термист, постоянно занятый у печей на горячих участках работ	3.1	-	-	3.1	3.1	1	3.2	3.2	1	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 384А	Обработчик поверхностных пороков металла, абразивными кругами сухим способом	2	-	2	3.1	3.1	2	3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да
	222/15- СОУТ- 385А (222/15-	Обработчик поверхностных пороков металла, абразивными кругами сухим способом	2	-	2	3.1	3.1	2	3.1	3.1	2	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да

СОУТ-384А)																					Да	Нет		Да
222/15-СОУТ-386	Нагревательник металла	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	3.2	1				Да	Нет		Да
222/15-СОУТ-387	Резчик на пилах, ножовках и станках (АМР)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	3.2	1				Да	Нет		Нет
222/15-СОУТ-388	Машинист крана, занятый на горячих участках работ	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	3.1	2	2	2	3.1	3.1	2				Нет	Нет		Да
222/15-СОУТ-389	Машинист крана	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	3.1	2	2	2	3.1	3.1	2				Нет	Нет		Нет
222/15-СОУТ-390	Стропальщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	2	2	3.1	3.1	2				Нет	Нет		Нет
222/15-СОУТ-391	Распределитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-				Нет	Нет		Нет
222/15-СОУТ-392	Старший мастер термосдаточного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	1	1	1	3.2	3.2	1				Да	Нет		Да
222/15-СОУТ-393	Мастер термосдаточного участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	1	1	1	3.2	3.2	1				Да	Нет		Да
222/15-СОУТ-394	Мастер сдачи стальной и жаропрочной продукции	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	1	1	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет
	<i>Механоштамповый участок</i>																							
222/15-СОУТ-395	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет
222/15-СОУТ-396	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет
222/15-СОУТ-397	Фрезеровщик	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет
222/15-СОУТ-398А	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет
222/15-СОУТ-399А (222/15-СОУТ-398А)	Токарь	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	1	3.1	3.1	1				Да	Нет		Нет

222/15- СОУТ- 412А (222/15 - СОУТ- 411А)	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 413А	Слесарь-инструментальщик по доводке штампов абразивными кругами сухим способом	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15- СОУТ- 414А (222/15 - СОУТ- 413А)	Слесарь-инструментальщик по доводке штампов абразивными кругами сухим способом	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	3.1	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15- СОУТ- 415	Машинист крана	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 416	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 417	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 418	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 419	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	2	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 420	Старший мастер механоштам- пового участка	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 421	Мастер механоштампового участка	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 422	Мастер участка мехобработки штампов	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15- СОУТ- 423	Служба механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
222/15- СОУТ- 424	Начальник службы эксплуата- ции и ремонтов	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15- СОУТ- 424	Механик цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15- СОУТ-	Механик цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	2	1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

425	Энергетик цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15-СОУТ-426	Энергетик цеха	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
222/15-СОУТ-427	Общехозяйственная служба																			
222/15-СОУТ-428	Водитель погрузчика	2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15-СОУТ-429	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222/15-СОУТ-430	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех № 960																			
	Ремонтно-строительный участок																			
222/15-СОУТ-431А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
222/15-СОУТ-432А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
222/15-СОУТ-431А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке																			
222/15-СОУТ-433А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	3.1	2	2	3.1	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: 30.11.2016 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Коркин Н.П.

Ф.И.О.

(подпись)

29.12.2016

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Семенова Л.К.

Ф.И.О.

(подпись)

29.12.2016

(дата)

Начальник ОУП

(должность)

Начальник юридического отдела
(должность)

(подпись)

Тишкин А.В.
(ФИО)

29.12.2016
(дата)

Начальник УПБ - заместитель главного инженера
(должность)

(подпись)

Федоров П.В.
(ФИО)

29.12.2016
(дата)

Начальник ООТчЗ
(должность)

(подпись)

Васькова Г.И.
(ФИО)

29.12.2016
(дата)

Руководитель СОТ
(должность)

(подпись)

Нелюбова Г.В.
(ФИО)

29.12.2016
(дата)

Председатель профкома АО "СМК"
(должность)

(подпись)

Тарасов В.М.
(ФИО)

29.12.2016
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(подпись)

Пугачева Л. А.
(ФИО)

30.11.2016
(дата)

4003

(№ в реестре экспертов)